
       

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE   “P. GIANNONE”  

Via Pier Giorgio Frassati, 2 -71014 SAN MARCO IN LAMIS (FG) 
Codice fiscale: 84004020719;  Cod. Mecc. FIS021009 -  e-mail:fgis021009@istruzione.it; PEC: fgis021009@pec.istruzione.it 

 

Decreto   di   aggiudicazione  definitiva per la fornitura completa di attrezzature e relativi accessori per 

la realizzazione di un laboratorio nell’ambito del Progetto dal titolo:  “DIDATTICA INNOVATIVA” 

Codice Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-73 

CIG: 76874078EF CUP: B38G17000080007 

 

Procedura   negoziata  ai sensi dell'art.  36, comma  2 lett.  b), del D.lgs. n. 50/2016 

Decreto n. 12353 del 13/12/2018 
Il DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre  1923, n. 2440, concernente  l'amministrazione    del Patrimonio   e 

la Contabilità   Generale  dello  Stato  ed il relativo  regolamento   approvato   con  
R.D. 23 maggio  1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la  legge   7  agosto   1990,  n.   241  "Nuove    norme    in   materia    di   procedimento 
amministrativo   e di diritto  di accesso ai documenti  amministrativi"    e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto   del  Presidente    della  Repubblica   8 marzo   1999, n.  275, concernente    
il Regolamento   recante  norme  in materia  di autonomia   delle Istituzioni  
Scolastiche,  ai sensi della legge 15 marzo  1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo  1997 n. 59, concernente   "Delega  al Governo  per il conferimento   
di funzioni    e  compiti   alle   regioni   ed   enti   locali,  per   la   riforma   della   
Pubblica Amministrazione   e per la semplificazione   amministrativa": 

VISTO  il    Decreto    Legislativo     30   marzo     2001,   n.    165   recante     " Norme     generali 
sull' ordinamento    del  lavoro  alle  dipendenze    della  Amministrazioni    Pubbliche"   
e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge  13 luglio  2015  n. 107,  concernente     "Riforma    del   sistema    nazionale   
di istruzione    e  formazione    e  delega   per   il  riordino    delle   disposizioni    
legislative vigenti"; 

  VISTO  l'art.  36,  comma  2,  letto b)  del D.Lgs.  18  aprile   2016 n.  50   "Codice  dei contratti 
pubblici",  così come modificato   dal  Decreto  Legislativo  19 aprile  2017, n.56, recante 
disposizioni  integrative  e correttive  del Decreto  Legislativo  18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO    il Decreto   Interministeriale     1  febbraio    2001  n.   44,  concernente    "Regolamento    
concernente    le  Istruzioni    generali   sulla   gestione   amministrativo-contabile delle   
istituzioni  scolastiche": 

VISTI  i seguenti   Regolamenti   (UE) n.  1303/2013   recante  disposizioni   comuni  sui     
Fondi strutturali   e di investimento   europei,  il Regolamento   (UE) n. 1301/2013  
relativo  al Fondo  Europeo   di Sviluppo   Regionale  (FESR) e il Regolamento   (UE) n. 
1304/2013 relativo  al Fondo  Sociale Europeo

VISTO  il PON   Programma     Operativo    Nazionale    2014IT05M20POOl   "Per la  scuola - 
competenze e ambienti  per l'apprendimento"  approvato   con Decisione  C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre  2014 della Commissione  Europea; 

VISTA  la  nota autorizzativa MIUR. Prot. n. AOODGEFID/9999 del 20/04/2018 del progetto 

FESR dal Titolo Progetto: “DIDATTICA INNOVATIVA” Codice Progetto 10.8.1.B2-

FESRPON-PU-2018-73; 
 

mailto:fgis021009@istruzione.it
mailto:fgis021009@pec.istruzione.it


VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto,  con la quale è stato approvato il PTOF per 
l ’ a . s . 2018/2019; 

VISTO il decreto del D.S., con il quale il progetto è stato assunto nel P.A.  2018, approvato 
con delibera del Consiglio d’Istituto, e con il quale, tra l’altro, è stato assunto a 
bilancio; 

VISTO   il  Regolamento  di  Istituto  con  il  quale  sono  state  individuate  le  procedure  per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTA             la determina del  D.S. dell’IISS “P. Giannone” prot. n. 5178 del 12/11/2018, con la quale 
è stata indetta la Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma  2 lett.  b), del D.lgs. n. 
50/2016 per la fornitura completa di attrezzature e relativi accessori per la realizzazione di 

un laboratorio per  la fornitura di beni e servizi per la  realizzazione di un laboratorio del 

progetto dal titolo: “DIDATTICA INNOVATIVA” Codice Progetto 10.8.1.B2-

FESRPON-PU-2018-73; 

VISTA la lettera di invito tramite portale MEPA  inviata dalla scrivente Istituzione  Scolastica  in  
alle ditte; 

VISTE  le offerte pervenute dagli operatori economici invitati; 
TENUTO CONTO dei lavori della commissione di comparazione delle offerte pervenute; 
 

DECRETA 
 

l'aggiudicazione definitiva della fornitura completa di attrezzature e relativi accessori per la 

realizzazione di un laboratorio per  la fornitura di beni e servizi per la  realizzazione di un laboratorio 

del progetto dal titolo: “DIDATTICA INNOVATIVA” Codice Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-PU-

2018-73 all'Operatore  Economico: 

SIAD srl  - Via G. Battista Vico, 7 - 71016 SAN SEVERO (FG) - P. IVA 01909640714 
Importo  aggiudicato  € 57.740,00 escluso IVA. 

 
 

Il presente decreto viene pubblicato all’ALBO PRETORIO Istituzionale per la giusta pubblicizzazione.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Prof. Costanzo CASCAVILLA                                                                         
. 

 


		2018-12-13T12:47:53+0100
	CSCCTN62D22H926D




